1
3

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды, благоустройство территории города Кузнецка» муниципальной программы «Благоустройство территории, охрана, воспроизводство и использование природных ресурсов в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы»
                                                                                                              от 21.04.2017 №  Б.Н.

Присутствовали члены комиссии:
	Трошин Владимир Евгеньевич
	Председатель:

первый заместитель главы администрации города Кузнецка

	Лаптев Сергей Иванович
	Заместитель председателя:

депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу №2, член партии «Единая Россия»

	Немова Наталья Геннадьевна
	Секретарь комиссии:

ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка

	Борминцев Алексей Геннадьевич

	депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 13, член рабочей группы Общероссийского народного фронта «Качество повседневной жизни»

	Егоров Андрей Анатольевич

	председатель Кузнецкого отделения Пензенской региональной организации Всероссийской общественной организации инвалидов войны Афганистана Кузнецка и Кузнецкого района, член общественного  Совета при Главе администрации города Кузнецка

	Козина Тамара Поликарповна

	помощник депутата Законодательного Собрания Пензенской области

	Пантелеева Екатерина Анатольевна

	председатель товарищества собственников жилья «Мегаполис», член общественной организации по защите прав потребителей «Народный контроль»

	Панфилова Лидия Николаевна

	секретарь политсовета Кузнецкого местного отделения Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России», заслуженный работник культуры Российской Федерации, член общественного  Совета при Главе администрации города Кузнецка

	Шиняев Николай Николаевич

	ветеран труда, заслуженный учитель Российской Федерации, член партии КПРФ (по согласованию)»

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Обсуждение количества поданных заявок на включение дворовых территорий МКД в подпрограмму «Формирование современной городской среды, благоустройство территории города Кузнецка».
2.  Подсчет количества поданных  предложений на благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования города Кузнецка.

По 1 вопросу:
Слушали председатели комиссии Трошина В.Е., который проинформировал членов комиссии, что на 10.00 21.04.2017 года в администрацию города Кузнецка представлена 91 заявка на включение МКД в подпрограмму «Формирование современной городской среды, благоустройство территории города Кузнецка». Прием документов закончится 21.04.2017 в 18.00 по Московскому времени.

По 2 вопросу:

Слушали председатели комиссии Трошина В.Е.,  который проинформировал членов комиссии, что 14.04.2017 год был окончен прием предложений от граждан города Кузнецка о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды, благоустройство территории города Кузнецка» самых посещаемых мест общего пользования города Кузнецка. Было зарегистрировано 425 предложений.

По проведенным подсчетам предложения от жителей города Кузнецка распределились следующим образом:

	1
	Ремонт фонтана на площади Ленина
	164

	2
	Ремонт тротуара по ул.Ленина от ул.Гражданская до Холма воинской Славы
	85

	3
	Сквер у библиотеки им. Радищева
	71

	4
	Тротуар по ул.Орджоникидзе от ул. Стекловская до ул.Гражданская
	53

	5
	Площадь у МЭЦ «Юность»
	37

	6
	тротуар по ул.Стекловская
	6

	7
	тротуар по ул.Гражданская
	5

	8
	тротуар по ул Калинина
	3

	9
	тротуар по ул.Кирова
	1

	итого
	425

В результате проверки представленных заявок от жителей города Кузнецка членами комиссии, подтверждена правильность проведенного подсчета.
Решили:

1. Количество поданных заявок на включение дворовых территорий МКД в подпрограмму «Формирование современной городской среды, благоустройство территории города Кузнецка» принять к сведению.
2. Утвердить итоги сбора предложений от жителей города Кузнецка на благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования города Кузнецка в следующем виде:

	№
	Муниципальная территория общего пользования
	количество голосов

	1
	Ремонт фонтана на площади Ленина
	164

	2
	Ремонт тротуара по ул.Ленина от ул.Гражданская до Холма воинской Славы
	85

	3
	Сквер у библиотеки им. Радищева
	71

	4
	Тротуар по ул.Орджоникидзе от ул. Стекловская до ул.Гражданская
	53

	5
	Площадь у МЭЦ «Юность»
	37

	6
	тротуар по ул.Стекловская
	6

	7
	тротуар по ул.Гражданская
	5

	8
	тротуар по ул Калинина
	3

	9
	тротуар по ул.Кирова
	1

	итого
	425

	Председатель комиссии,

первый заместитель главы
администрации города Кузнецка                                                                       В.Е. Трошин

Секретарь комиссии,

ведущий специалист отдела

городского хозяйства администрации города Кузнецка                                   Н.Г. Немова
Члены комиссии:

Лаптев Сергей Иванович

Борминцев Алексей Геннадьевич

Егоров Андрей Анатольевич

Козина Тамара Поликарповна

Пантелеева Екатерина Анатольевна

Панфилова Лидия Николаевна

Шиняев Николай Николаевич

1